Luqueno, a la Sudamericana
2020, y Gral. Diaz continua
en Primera

- CONMEBOL-
SUDAMERICANA
2020

CHANCHON COPERO. Luquefio consiguidé su clasificacién a una copa
internacional.

El Auriazul se hizo fuerte este domingo en el estadio

J.J. Vazquez de la ciudad de San Estanislao, derrotando en un
partidazo por 3-2

al ya descendido Deportivo Santani, por la dltima fecha del
torneo Clausura

2019.

David Mendieta, Valdeci Moreira y Miguel Godoy anotaron
los goles del elenco dirigido por el técnico Celso Ayala.

Osmar Leguizamén y Blas Diaz fueron los autores de los
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Ultimos dos goles del cuadro santaniano en Primera. Desde el
2020 volveran a
jugar en la Intermedia.

Sufrida y oportuna victoria en Santani para asegurar su
permanencia en Primera y acceder a la Sudamericana.
Con esta victoria, el Chanchon 1lega a 52 unidades en

la tabla acumulativa y logra su clasificacidon a la préoxima
edicidén de la Copa Conmebol
Sudamericana.
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@ ACUMULATIVO ANUAL 2019

POS

EQUIPO

Olimpia
Libertad
Cerro Porteno
Guarani

Sol de América
Nacional
River Plate
Spvo. Luqueno
San Lorenzo
Dpvo. Capiata
Gral. Diaz

Dpvo. Santani

Torneo Clausura Fecha 22

PTS.

108
85
:10)
69
57
52
52
52
49
47
41
32

AP

F
S 7
N

DG PJ

4Li
Lh
4i
4i
4Lh
4Li
4Lh
Li
4Li
44
4
L

Entretanto, “Las Aguilas” goled al Ciclén en su propia
Olla, logrando su permanencia en Primera Divisidn del futbol

paraguayo.

Pablo Gaitan, Alex Garcete, Enzo Giménez y Julio Doldan
anotaron los goles de General Diaz,

barrio Obrero y

gque se agigantaron en

lograron un vital triunfo para lograr la permanencia en la

categoria de honor.

Federico Carrizo y Sergio Diaz anotaron para un Ciclén,
gue se despide del campeonato con una dura derrota.


https://www.luquenoticias.com.py/wp-content/uploads/2019/12/Clausura.jpeg

